[image: ] (
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEOD
Á
POLIS
Mato Grosso do Sul GESTÃO
2017-2020 –
“
Gestão Compartilhada”
)

DECRETO Nº034/2017 DE 28 MARÇO DE 2017.

Dispõe sobre a composição do Conselho do Esporte Municipal de Deodápolis e dá outras providências.

O Srº VALDIR LUIZ SARTOR, prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, de acordo com as disposições contidas na Lei Municipal nº 640 de 20 de fevereiro de 2017,

DECRETA:

ARTIGO 1º - Ficam designados os seguintes membros para comporem o Conselho do Esporte e Lazer do Município de Deodápolis-MS, vinculado à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, o Conselho Municipal de Esporte e Lazer, tem a finalidade de formular políticas públicas e implementar ações destinadas ao fortalecimento das atividades esportivas e de lazer em Deodápolis-MS:
	Entidade do Governo Municipal
	Titular
	Suplente

Secretaria Municipal da Assistência Social, Habitação e Cidadania

Márcia Cristina da Silva

Arlene Cristina da Silva

	Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer
	Adriano Araújo Pimentel
	Wanderley de Assis Batista Carvalho

	Poder Legislativo
	Carlos de Lima Neto Júnior
	Marcio Teles Pereira

ARTIGO 2º - O mandato dos Conselheiros será de 02 (dois) anos.

ARTIGO 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, aos 28 de Março de 2017.

Valdir Luiz Sartor
Prefeito Municipal
 (
Av. Francisco Alves da Silva n-443 Centro.
Fone: (67) 3448-1925
Site:
www.deodapolis.ms.gov.br
)[image: ]
image1.jpeg

image2.png

image3.png
PREFEITURA DE

NEODAPNIIS

Gestio Comnartilhada